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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* روزنامه های زنجیره ای طی 8 سال ترک فعل های دولت را ندیدند فقط 
تا توانســتند بر ارزش های انقلاب تاختنــد و حالا پس از روی کار آمدن 
دولت مردمی، ذره بین به دست گرفته و سایه به سایه به دنبال دولت نوپای 
ســیزدهم پارازیت می دهند و قصد تخریب روحیه مردم را دارند. دستگاه 

قضایی باید با این پادوهای دشمن برخورد کند.
0993---8467

* حجم سنگین شایعات دروغ بر ضد دولت رئیس جمهور مردمی و محبوب 
ملت ایران جناب آقای رئیســی به روشنی نشــان می دهد که مفسدان 
اقتصادی داخلی، نجومی بگیران و شکست خورده های سیاسی از سویی و نیز 
دشمنان کینه توز خارجی از سوی دیگر نسبت به موفقیت های قریب الوقوع 

این دولت مردمی به شدت مضطرب شده اند و احساس خطر می کنند.
0923---9805

* اگر قانون شود و هیچ بانکی حق نداشته باشد برای مطالبه طلب خود 
واحد تولیدی را تعطیل کند قدم بزرگی برای رونق تولید در کشور و کاهش 

بیکاری برداشته خواهد شد.
0935---1817

* کشــور ما با ســرمایه های خدادادی فراوان، مردمانی متدین و فهیم و 
رهبری حکیم و فرزانه مهد علم و ایمان و دانشــمندان فرهیخته است و 
نباید در حل مســائل و مشــکلات درمانده شود. امیدواریم دولت مردمی 
گره های مشکلات را یکی پس از دیگری باز کند و کشوری نمونه از حیث 

علم و پیشرفت در منطقه بسازد.
1258---0938 و 2846---0935

* رژیم صهیونیســتی هر از گاهی عرض اندام و گســتاخانه ایران مقتدر 
اســلامی را تهدید می کند و ما هم ســخن سیدحســن نصرا... را تکرار 
می کنیم که به خدا قســم اسرائیل سســت تر از خانه عنکبوت است. این 
رژیم جعلی رو به ســقوط اســت و این عربده ها، فریاد های هنگام سقوط 

رژیم صهیونیستی است.
0938---6263

* غرب گرایانی که با حرف و عملکردشان برعکس مرام شهدا قدم برمی دارند 
و مردم را نگران آینده می کنند بدانند تا قیامت مورد لعن و نفرین آیندگان 

قرار خواهند گرفت.
0912---2745

* با توجه به لو رفتن چندین باره اطلاعات مراکز هســته ای کشــورمان 
از ســوی آژانس بین المللی کاش دیگر به امثال گروســی اجازه ورود به 
کشــور داده نمی شد تا تداوم تحویل این اطلاعات به رژیم جعلی اسرائیل 

را شاهد نباشیم.
2846---0935 و 6960---0966
* اجتماعــات مردم اصفهان در اعتراض به بی آبی حاصل بی توجهی های 
صورت گرفته در دولت گذشــته است که امروز خودش را نشان می دهد. 
ضد انقلاب هم به دنبال بهره برداری از این اعتراض های مردمی است همه 

باید هوشیار باشیم و بهانه به دست دشمنان ندهیم.
0902---3107

* ایران بارها در برابر آژانس انرژی اتمی صداقت خود را به اثبات رسانده 
و فراتر از ان پی تی با آژانس همکاری کرده است اما متاسفانه آژانس بارها 
با اعزام جاســوس تحت عنوان بازرس به ما خیانت کرده و بارها اطلاعات 
فنی و نام دانشــمندان ما را به صهیونیست ها داده است، اطلاعاتی که به 
وســیله آنها برخی از دانشمندان ما را هم ترور کردند. آیا باز هم به ایران 
آمده اند تا چیزی دستگیرشــان شــود و از ایران بروند و باز هم به خیانت 

خود ادامه دهند؟
0930---2784

* رئیس پیشین بانک مرکزی اگر درخصوص خودرو حرف نزند و مصاحبه 
نکنــد کمک بزرگی به آرامش فضای عمومی جامعه کرده اســت. مردم 
فراموش نکرده اند که در دولت گذشته چگونه چندین هزار خودرو را دپو 

کرده بودند و تحویل خریداران نمی دادند.
0922---5424

* وقتی مســئولین امر دورکاری دستگاه های دولتی را لغو می کنند باید 
خدمات عمومی شــهری مانند حمل و نقل را افزایش دهند تا از ازدحام 

مسافر در مترو و اتوبوس های شرکت واحد جلوگیری بشود؟
0935---0701

* در هیچ کشوری اختلاف بین کف و سقف حقوق کارمندان بیش از 7 
برابر نیست. متاسفانه در طول سالیان گذشته اختلاف کف و سقف حقوق 
در ایران بیش از ده برابر شد. طوری که حضرت آقا در جلسه هیئت دولت 
قبل به این نقیصه اشاره کردند. امید است هرچه سریع تر به این ظلم فاحش 

خاتمه داده شود. اگرچه این کار به منزله جنگ با اژدهاست!
دولابی
* چندین سال است که در خیابان کهنوجی شهرک نفت واقع در منطقه 
یک اجازه برقراری یک »سه شنبه بازار« داده می شود و با توجه به کم تردد 
بودن خیابان مذکور هیچ مشکلی برای رفت و آمد ساکنان و دیگر مردم 
ایجاد نمی شود. افرادی که اجازه فعالیت در این بازار موقت را پیدا می کنند 
اغلب از طبقات مستضعف و کم درآمد هستند. اخیرا شهرداری منطقه از 
برقراری این بازار یک روز در هفته جلوگیری کرده است. با توجه به رویکرد 
شناخته شده شهردار جدید تهران جناب آقای دکتر زاکانی در حمایت از 

محرومان خوب است در این ممانعت تجدیدنظر شود.
021----2522

* از مجلس شورای اسلامی درخواست می شود در اصلاح صدور مجوزهای 
کسب وکار برای وکالت این تبعیض را از تهران بردارند و تهران نیز همانند 
سایر شهرها حداکثر 50 سال باشد. در حال حاضر تهران را 10 سال کمتر 

از سایر شهرها قرار داده اند.
محتشم - تهران
* شــهرک شریعتی در جنوب تهران با جمعیت بیش از ده هزار نفر فاقد 
میدان تره بار وابســته به شهرداری است. ساکنین بالاجبار مواد غذایی و 
میوه را با قیمت بالا از مغازه ها تهیه می کنند. از مسئولین محترم شهرداری 

منطقه تقاضای رسیدگی داریم.
0936---8132

* آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری زمانی که مسئولیت آستان قدس 
رضوی را برعهده داشتند با اهدای زمین 5 هکتاری در ابتدای بلوار حر در 
شرق مشهد برای احداث بیمارستان موافقت کردند. حال که رئیس جمهور 
شــده اند تقاضا داریم دستور بدهند این پروژه هرچه زودتر تکمیل شود و 

به بهره برداری برسد.
0936---6158

* مدارس آموزش و پرورش هرســاله مبلغی را به عنوان بیمه از والدین 
دانش آموزان دریافت می کنند ولی وقتی  آسیبی به دانش آموز وارد می شود 
تمام درمان ها با پوشش بیمه ای والدین انجام می گیرد و مدرسه هزینه ای 
پرداخت نمی کند مسئولین آموزش و پرورش در توجیه دریافت پول بیمه 

از دانش آموزان چه پاسخی دارند بدهند؟
0912---5241

* مســئولین کشور به همان اندازه که به مسئله اقتصاد حساسیت نشان 
می دهند باید نســبت به وضعیت فرهنگی کشــور مانند حجاب و عفاف 

احساس مسئولیت داشته باشند و متوازن جلو بروند.
0990---7294

* برای کاهش پرونده ها در قوه قضاییه و تنش ها در جامعه، دولت ســند 
زمین های کشاورزی فاقد سند را صادر کند و تدابیر لازم را اتخاذ کند تا 

کسی نتواند ملک یا زمین سنددار را جعل و یا به افراد مختلف بفروشد.
0916---0685

* اداره مخابرات خیابان آزادی تهران مدت 10 روز است که به بهانه کابل 
برگردانی تلفن های ســاکنین این منطقه را قطع کرده اســت. در چنین 
شــرایطی که دانش آموزان برای تحصیــل از طریق فضای مجازی نیاز به 
اینترنت دارند مسئولین امر باید احساس مسئولیت بیشتری داشته باشند. 
حسینی پور- از ساکنین خیابان آزادی

امیدواریروزنامهاصلاحطلب
بهموفقیتدولتدرمهارتورم

یک روزنامه اقتصادی اصلاح طلب نوشت: کاهش استقراض دولت از بانک 
مرکزی و کاهش رشــد پایه پولی در ماه های اخیر، موجب شــد تا نرخ تورم 
 در آبان مــاه به نســبت دو ماه قبل از آن 5 درصد و نســبت به 6 ماه قبل تر،

14 درصد کاهش یابد.
دنیای اقتصاد با  اشــاره به گزارش مرکز آمار، می نویســد: گزارش جدید 
 از کاهش محســوس تورم و رســیدن تورم نقطه ای بــه پایین ترین حد خود 
در 14 مــاه حکایت می کند. نرخ تورم در آبان ماه به 44/4 درصد رســید که 
نســبت به ماه قبل کاهش  اندکی را نشان می دهد. از سوی دیگر پس از ماه ها  
رالی تورمی، تورم ماهانه از ۳ درصد کم تر شــد و در آبان ماه عدد 2/5 درصد 
را به ثبت رســاند. شاید مهم ترین کاهش ثبت شده در آمارهای تورم، به تورم 
نقطه به نقطه مربوط باشــد. شاخص قیمت مصرف کننده در دومین ماه پاییز 
 نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳5/7 درصد رشد کرده است که این میزان

در 14 ماه گذشته بی سابقه محسوب می شود. در جزئیات این گزارش می توان 
مشاهده کرد که تورم نقطه به نقطه کالاهای خوراکی از سطح 60/5 درصدی به 
حدود 46/4 درصد رسیده است که با توجه به وزن بالای خوراکیها در سبد خانوار 
ایرانی این کاهش تورم محســوس خواهد بود. دلایل مختلفی را می توان برای 
کاهش تورم عنوان کرد که ریشه های اقتصادی و سیاسی مختلفی دارند ، رشد 
 اندک نرخ ارز در آبان ماه ، قطع روند استقراض دولت از بانک مرکزی از انتهای 
تابســتان و افزایش درآمدهای نفتی از قبل افزایش قیمت انرژی در بازارهای 
جهانی از اصلی ترین دلایل فروکش کردن نسبی تورم است. در کنار این موارد ، 
دلایلی چون ثبات قیمت مسکن و عبور از فصل برداشت محصولات کشاورزی 
از دیگر دلایل ثبات بیش تر سطح قیمت ها در آبان ماه است. باید توجه داشت 
به رغم کاهش های قابل توجه در نرخ تورم ، همچنان ســطح 2/5درصدی برای 
تورم ماهانه و ۳5/7 درصدی برای تورم نقطه به نقطه بالا محسوب می شود. با 
این حال می توان امیدوار بود با ادامه روند کاهشــی شاخص قیمت ها تب تند 
تورم اندکی کنترل شــود و درصورت مستعد بودن شرایط حتی به سطح تورم 

زیر 20 درصد نیز دست پیدا کنیم.
در همین حال روزنامه جوان نیز گزارش های مربوط به کند شدن سرعت 

افزایش تورم را »خنثی کردن بمب تورم« توصیف کرد و نوشت:
هرچند اعمال سیاســت های تورم زا در ماه های ابتدایی سال این انتظار را 
ایجاد کرد که تورم در نیمه دوم ســـال شتاب بیشتری خواهد گرفت ، اما بر 
اساس گزارش مرکز آمار ایران ، نرخ تورم در پایان آبان ماه با یک درصد کاهش 
به 44/4 درصد و تورم نقطه به نقطه با افت ۳/5 درصدی به ۳5/7 درصد رسید. 
تورم یکی از شــاخص های اقتصادی است. رشد نقدینگی توسط دولت و بانک 

مرکزی در دولت سابق موجب افزایش تورم شد.
رخداد فوق در کنار اخذ تنخواه از بانک مرکزی جهت پوشـش هزینه های 
بودجه ای عملًا فضا را برای رشـد و نمو تورم مساعد کرده است ، به شکلی که 
تورم در ماه های ابتدایی ســال به طور مســتمر رشد داشته و باتوجه به اعمال 
سیاســت های تورم آفرین پیش بینی می شد تورم در نیمه دوم سال جاری نیز 
با رشــد همراه شود ، اما خوشبختانه دولت سیزدهم سیاست های اقتصادی را 

به اجرا درآورد که هم شتاب تورم کاسته شد و هم اینکه تورم کاهش یافت.
روزنامه همشهری نیز از »کاهش 8 درصدی تورم در 2 ماه نخست دولت 
سیزدهم« خبر داد و می نویسد: نرخ تورم نقطه به نقطه از 4۳/7 واحد درصد 
در پایان شــهریور امســال با کاهش 8 واحد درصدی به ۳5/7 درصد در پایان 
آبان سال جاری رسیده و نرخ تورم 12 ماهه نیز در همین مدت از 45/8 درصد 

با افتی 1/4 درصدی به 44/4 درصد رسیده اسـت. 
تازه ترین داده های رسمی  مرکز آمار گویای این واقعیت است که نرخ تورم 
ماهانه در آبان امسال به 2/5 درصد رسیده که پایین ترین رشـد سرعت تورم 
ماهانه از تیرماه امســال به حساب می آید. نرخ تورم نقطه به نقطه در فروردین 
امسال به 49/5 درصد رسیده و پس از آن روندی کاهشی به خود گرفته است. 
همچنین نرخ تورم 12 ماهه در شهریورماه امسال 45/8 درصد اعلام شده بود 
که یک رکورد تاریخی پس از ثبت تورم بالای 49 درصد در ســال 1۳74 به 
شــمار می رفت ، اما در 2 ماه اخیر روند نرخ تورم 12 ماهه هم در مسیر نزول 

قرار گرفته است.
 این اتفاقات ایـــن گزاره را تقویت می کند که نرخ تورم در ایران مســیر 
کاهشی را تجربه خواهد کرد؛ مشروط به اینکه دولت بتواند در نبرد با ناترازی 

بانک ها و کسری بودجه موفق شود.
گزارشبیاخلاقیوبحرانبیسابقه

درجبههاصلاحات
یکی از افراطیون مدعی اصلاحات که در جعل نظرسنجی سابقه دار است 
و به همین دلیل محکوم هم شــده، »جبهه اصلاحات« را متهم به بی اخلاقی 

و جعل نظرسنجی کرد.
عبــاس عبدی چند روز قبل در روزنامه اعتماد به بیانیه صادره از ســوی 

جبهه اصلاحات انتقاد کرده و نوشته بود »جبهه اصلاحات پس از شکست قاطع 
در انتخابــات 1400، پیش از هر اقدامی از جمله موضع گیری درباره برجام یا 
 سایر امور، ابتدا باید در موجودیت خود بازنگری کند... این جبهه در انتخابات

28 خرداد، یک شکست بزرگ نه از اصولگرایان، بلکه از جامعه مردم خورد.
او در نوشته دیگری، جبهه اصلاحات را متهم به بی اخلاقی کرده و می نویسد: 

انتخابات، یک شکست تشکیلاتی برای جبهه اصلاحات بود.
شاید درست نباشد که تخلفات تشکیلاتی و اقدامات انفرادی افراد برخلاف 
مصوبات قبلی آن تشکیلات را برشمارم. جبهه ای که در نهایت با انواع ترفندها دو 
بخش شدند چگونه می توانند زیر راهبرد یکسان حرکت کنند؟ متاسفانه خیلی 
از تخلفات برای دوستان عادی و متعارف شده است و آن را تخلف نمی دانند.

تشــکیلاتی که در معرفی نامزدها، در جلب نظر آنان برای نامزد شــدن، 
در تعییــن نامزد نهایــی در ارتباط با نامزدها و تعیین ضوابط و... همگی دچار 

اغتشاشات رفتاری بود را چه باید نامید؟
باید خدا را شــکر کنند که شــورای نگهبان به دادشان رسید، در غیر این 
صورت به طور قطع آنان که تصمیم گیر بودند، حتما آقای لاریجانی را به عنوان 
نامزد جبهه معرفی می کردند! بساط اینگونه تشکیلات بازی را باید جمع کرد.
وی ادامه می دهد: انجام نظرسنجی )گفته می شود با تصمیم و هزینه شخصی 
بوده!!( و خط دادن به یک جمع براســاس نتایج مخدوش آن، درحالیکه هیچ 
نیازی به آن نبوده از دو حال خارج نیســت. یا آگاهانه چنین برنامه ای ترتیب 
داده شــده تا دیگر اعضای تشکیلات را به نوع شرکت مورد نظر خود همراه و 

موافق کنند؛ یا از روی ناآگاهی و فقدان کارشناسی چنین کاری شده است.
من گمان می کردم که نوع اول است. در واقع امتیازی بود که میشد برای 
دوستان قائل شــد، درحالیکه اکنون می گویند، نه چنین چیزی نیست، بلکه 
این نظرسنجی اشکال داشته است. این وجه ماجرا به لحاظ اخلاقی بدتر است، 
زیرا افرادی به خود حق داده اند در موضوعی تصمیم بگیرند که فاقد صلاحیت 
کارشناسی بوده اند. در این صورت می توان نتیجه گرفت که قطعا مشابه این رفتار 
را در امور دیگر هم داشته اند و این کار به لحاظ اخلاقی به مراتب بدتر از جعل 
نظرســنجی است. البته هنگامی که مخدوش بودن آن نظرسنجی آشکار شد، 
مدعی شدند که مبنای تصمیم گیری قرار نگرفت و از دستور خارج شد. ولی موتور 
و انگیزه های آن گرایشی که دنبال درآوردن چنان نتایجی بود همچنان روشن 
بود و کار می کرد. فارغ از امور غیر اخلاقی در تصمیمات تشــکیلاتی، اقدامات 
مربوط به ساعات پایانی انتخابات نمونه دیگری از این بی اخلاقی عجیب است.

آنگاه که سه ساعت مانده به نیمه شب پایان راي گیري، جنبش توییتري و 
مجازي راه انداختند که دور دوم قطعي اســت، اگر یک همت دیگري کنید در 
همین دور اول کار تمام است!! این حرف را براي شوراي شهر تهران هم مي گفتند 
درحالیکه نفر اول لیســت آنان چند ده هزار راي ناقابل بیشــتر نیاورده بود و 
برخي محاسبات نشان مي داد که کل آراي جبهه اي آنان در کف لیست، فقط 
چند هزار راي بود ولي تبلیغ مي کردند که بیش از نیمي از اعضاي ما انتخاب 

شده اند! من نمي دانم این رفتار را چه چیزي جز شکست اخلاقي باید نامید؟
بدترین رفتارها را در ضدیت با موسســه ایســپا انجام دادند و در جلسات 

خصوصي آنان را متهم به مدیریت یا تحت نظر امنیتي ها بودن کردند.
موسسه اي که در آن زمان استقلال داشت و تعدادي از جوانان زحمتکش 
و دقیق و با حداقل درآمد آن را اداره مي کردند، فقط به این علت که ملزم به 
اصول علمي بود و نتایجش باب طبع آقایان نبود، تحت اتهام کساني قرار گرفت 
که باید بیش از دیگران با اصول علمي و قواعد حرفه اي آشنا باشند و بیش از 
دیگران باید شــان این اصول و قواعد را رعایت کنند. اگر این شکست اخلاقي 

نیست، پس به چه چیزي باید شکست اخلاقي گفت؟
دولتسابق،اشتغالرا

رونقمیدادیابیکاریرا؟!
در حالی که دولت ســابق ســال ها ادعا می کرد اشــتغال را رونق داده و 
روزنامه های همسو نیز پوشــش می دادند، حالا نیز از همین روزنامه ها اذعان 
می کند که میزان کارگران اخراجی در سه سال پایانی دولت تدبیر، ۳/5 برابر شد!
این خبر را روزنامه اعتماد منتشــر کرده و نوشــته است: آمارهاي رسمي 
حکایت از آن دارد که ســال 1۳99 و درحالي که نرخ مشــارکت اقتصادي در 
جمعیت بالاي 15 سال کشور 41.۳درصد بوده و نرخ بیکاري در کل این جمعیت 
9.6درصد اما در گروه سني 15 تا 24 ساله، 2۳.7درصد و در گروه سني 18 تا 
۳5 ساله 16.7درصد برآورد شده، تعداد مقرري بگیران بیمه بیکاري نسبت به 
ســال 1۳98 افزایش یافته است. طبق گزارش مرکز آمار و مطالعات راهبردي 
وزارت تعاون، تعداد مقرري بگیران بیمه بیکاري در ســال 1۳99 و در مقایسه 
با ســال 1۳98، رشــد ۳.5 برابري داشته که نشان دهنده تاثیر نابساماني هاي 

اقتصادي بر فعالیت هاي درآمدزاي خرد و بنگاه هاي کوچک کســب و کار در 
استان هاي مختلف است.

دریافت کنندگان مقرري بیمه بیکاري، متفاوت از آسیب دیدگان شغلي کرونا 
بوده و در واقع، بیمه شدگاني هستند که به دلیل اخراج توسط کارفرما، شغل 
خود را از دست داده و طبق قوانین کار، مشمول دریافت مقرري بیمه بیکاري 
براساس مدت بیمه پردازي هستند که این مقرري هم از محل حق بیمه پرداخت 
شده توسط بیمه پرداز و کارفرماي او تامین مي شود. حالا به استناد گزارش مرکز 
آمار و اطلاعات راهبردي وزارت تعاون، تعداد این دســته از بیمه شدگان بیکار 
شده در سال 1۳99 نسبت به سال 1۳98 افزایش ۳.5 برابري داشته چنانکه 
در سال 1۳98 در مجموع 221 هزار و 229 نفر مقرري بیمه بیکاري دریافت 
مي کرده انــد که از این تعداد، 164 هزار و ۳51 نفر مرد و 56 هزار و 878 نفر 
زن بوده اند در حالي که تعداد دریافت کنندگان مقرري بیمه بیکاري در ســال 

1۳99، به 801 هزار و 6۳9 نفر افزایش یافته است.
آمریکاکهدبّهکرد

ازکدامدستاوردحرفمیزنید؟!
یک فعال اصلاح طلب می گوید: نباید دســتاوردهای 6 دور مذاکره قبلی 

را هدر بدهیم.
خبرگزاری ایسنا از قول رضا نصری نوشت: در پایان آخرین دور از مذاکرات 
وین، همه طرفها - از جمله ایران، چین و روسیه - نسبت به آنچه طی شش 
دور نشست حاصل شده بود، رضایت نسبی داشتند . البته، همه اذعان داشتند 
که هنوز اختلافات مهم و زیادی باقی مانده که باید حلاجی شود اما در مجموع 
نگاه غالب به توافقات، دستاوردها و ادامه مذاکرات نگاه مثبتی بود . پس قاعدتا، 
دســتورکار دور جدید مذاکرات نباید به گونه ای توسط ایران یا سایر کشورها 
بازتعریف شود که در آن توافقات و دستاوردهای شش دور گذشته هرز برود.« 
نصری افزود: »به نظر می رســد اگر دستاوردهای دوره های قبل از بین برود، 
حتی به نقطه صفر هم بازنمی گردیم! بلکه به نقطه ای زیر صفر می رسیم که در 
آن تمام کشورها - با وجود سابقه و بدعهدی آمریکا- »ایران« را مقصر شکست 
می شناسند، با تمام هزینه هایی که نشستن در جایگاه متهم برای ایران در بر 
دارد. در واقع، اجماع و همسویی مجدد طرف مقابل در برابر ایران راه را برای 
اعمال فشارهای »چندجانبه« - از جمله فشار از طریق شورای امنیت - مانند 
دوران پیــش از برجام هموار خواهد ســاخت، با این تفاوت که این بار »برگ 
مذاکره« نیز سوخته است و گزینه های سیاسی و دیپلماتیک محدودتری روی 

میز باقی مانده است.«
نصری با اشــاره به اینکه با توجه به گــزارش های منفی و کدورت های 
جدید میان ایران و آژانس - و با توجه به ســابقه مخالفت های سرســختانه 
برخی مقامات دولت کنونی با برجام - مقصر جلوه دادن ایران نیز کار دشواری 
نخواهــد بود، افزود: »در واقع، با توجه به ایــن نکات، اگر تیم مذاکره کننده 
جدید دستاوردهای دوره قبل را به رسمیت نشناسد یا خواستار اعمال تغییرات 
عمده ای در آنها شود، برای طرف مقابل چندان دشوار نخواهد بود که دولت 
اصولگرای ایران را به »دبه درآوردن« متهم کند و مسیر مذاکرات را به سمت 
تقابل و »فشــار چندجانبه« منحرف سازد . در همین چارچوب به نظرم لازم 
است ابتدا دستاوردهای گذشته که محصول ماهها رایزنی میان مقامات ارشد 
ایران و چندین قدرت جهانی است، به صراحت به رسمیت شناخته شود و از 
 آن پس نیز طرفین با جدیت و - اگر لازم شــد با انعطاف متقابل مذاکرات را

پیش ببرند.«
این به اصطلاح کارشــناس دقیقا توضیح نداده که منظورش از دستاورد 
مذاکرات قبلی دقیقا چیست؟! یعنی آمریکا پذیرفته 1500 تحریم پسابرجامی 
را به گونه ای لغو کند که وعده برجامی آقای روحانی )لغو همه تحریم های مالی 
و بانکی و نفتی و بیمه ای( عملی شود و ایران در عمل بتواند در مقابل تعهدات 
انجام داده خود، از مزایای اقتصادی بهره مند شود و بتواند جذب سرمایه گذاری 
داشته باشد؟ یا دولت آمریکا تضمین داده که روند عهدشکنی و دبهّ کردن در 
سه دولت اوباما و ترامپ و بایدن تکرار نمی شود؟ یا پذیرفته که چون آغازکننده 
روند خروج از برجام و توقف تعهدات بوده، به تعهداتش برگردد و ایران بتواند 

راستی آزمایی کند؟
و اگر هیچ یک از این حقوق بدیهی ایران اتفاق نیفتاده، پس کارشناس از 
این هرز رفتن کدام دســتاورد حرف می زند؟ جالب اینکه تریتاپارسی رئیس 
لابی نایاک )و نزدیک به تیم ظریف( اخیرا فاش کرد دولت بایدن نه فقط درباره 
دولت بعدی بلکه درباره دوره خود نیز حاضر نشده که درباره عدم تکرار خروج 

از برجام و عهدشکنی تضمین بدهد!
از ســوی دیگر خلاف ادعای نویسنده، مقامات ارشد چین و روسیه بارها 
تصریــح کرده اند ابتدا آمریکا به خاطر خروج از برجام، باید تعهدات خود را از 

سر گیرد و ایران بتواند انتفاع واقعی از توافق داشته باشد.
یــادآور می شــود با روند معیــوب »توافق به هر قیمــت« و »اجرای آن 
 بــه هر قیمت« در دولت ســابق، تعــداد تحریم هــا از 700 تحریم به بیش

از 1500 تحریم افزایش یافت!

1- رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر نخبگان و استعدادهای 
 برتر علمی کشــور با اشــاره به خاطرات نخســت وزیر پیشین هند، 
جواهر لعل نهرو به تلاش های استعمار انگلیس برای از بین بردن حس 
اعتماد به نفس و القای عجز و نتوانستن در میان ملت هند باهدف تداوم 
حاکمیت استعماری چند قرنه خود بر کشور بزرگ هندوستان ، فرمودند: 
»وقتی ملتی از توانایی های خود غفلت کرد، غارت او آسان می شود. در 
واقع غفلت، مقدمه غارت و غارت افزایش دهنده غفلت ملت ها از توانایی 

و استعداد های درونی است.«
2- اگر با تکیه بر واقعیات ملموس و غیرقابل انکار، قبول داشته باشیم 
که دشمنان این مملکت به سرکردگی آمریکای در حال افول یک جنگ 
اقتصادی تمام عیار علیه این مردم به راه انداخته است، لاجرم باید آن را 
جدی گرفت در مقابله با آن تدابیر جنگی و دفاعی متناسب را هم طراحی 
و اجرا کرد. بنابر نظر بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی با 
سلائق و دیدگاه های متفاوت، مشکلات و تنگناهای اقتصادی و معیشتی 
که امروز ســخت توده مردم- به استثنای نجومی بگیران و حرام خورها 
و...- را آزار می دهد معضلی نیست که فقط در چارچوب بحث های فنی 
و کارشناســی قابل بحث و تحلیل باشد. کسی شک ندارد که ساختار 
اقتصادی کشور که میراث دویست سال تاخت و تاز استعمار و سیاست های 
مخرب حکومت های وابسته طاغوتی در این مملکت است بیمار و فشل و 
سســت بنیان است و باز تردیدی وجود ندارد که یکی از اهداف انقلاب 
اسلامی ، اقتصادی و اصلاحات اساسی و ساختاری در این حوزه و تغییر 
دادن جهت گیری آن از وابسته بودن و اشرافی گرایی و تبعیض و انواع 
و اقســام فساد به سمت استقلال و خودکفایی و مردمی شدن و عدالت 
محوری بوده وهســت. کاری مهم و بایسته که از مطالبات اصلی مردم 
 انقلابی بوده و هست، اما به دلایل مختلف مثل تحمیل جنگ هشت ساله،
اصرار بر ادامه سیاست های غلط لیبرالیســتی و نولیبرالیستی و... از 
سوی بعضی دولت ها و برخی مسئولان ارشد اقتصادی تاکنون چنانکه 
باید انجام نشــده ولی باید که به طور علمی وتخصصی و برنامه ریزی 
ماهرانه انجام شود. اما سوای این و فراتر از بحث های فنی و تخصصی و 
صرفا اقتصادی، دشمنان این مملکت و در راس همه، دولت تروریست و 
چپاولگر آمریکا که ظرف 43 سال گذشته در همه عرصه ها و جبهه ها در 
رویارویی با انقلاب اســلامی شکست خورده و ابهت ساختگی و هیمنه 
پوشالی آن در مصاف با مردم انقلابی ایران نزد جهانیان شکسته و آبرو 
و حیثیت نداشته خود را از دست رفته می بیند آخرین تیر ترکش خود 
را در میدان اقتصاد و حمله وحشیانه به سفره و معیشت مردم رها کرده 
است. در این راه دولتمردان آمریکایی چه جمهوری خواه و چه دمکرات 
علیه ایران و انقلاب مردم ایران دارای هدف مشترک هستند و کوچکترین 
اختلاف نظری حتی گاه در اعمال تاکتیک ها هم با یکدیگر ندارند. برای 
مثال اخیرا از قول رســانه های آمریکایی خبری آمد که بایدن هم مثل 
ترامپ دنبال صفر کردن درآمدهای نفتی ایران اســت! بنابراین خیلی 
ساده لوحانه است که فکر کنیم معضلات اقتصادی و مشکلات معیشتی 
امروز جامعه فقط ســاختاری و فنی است و با روش های صرفا اقتصادی 
و علمی می توان بر آن فائق آمد. دشــمنان و بدخواهان و در راس همه 
شیطان بزرگ در ادامه دشمنی های پایان ناپذیر خود علیه این ملک و 
ملت به جرم انقلابی که کرده و دستان غارتگرانی چون آمریکا و انگلیس 
را از منافع نامشــروع آنها در این مملکت قطع کرده، جنگ تمام عیار 
اقتصادی به راه  انداخته اســت و در این کار خود سخت جدی و مصمم 
است چنانکه در آستانه مذاکرات وین با رفتار و اقدامات و اظهاراتی که 
بعضی مسئولان آمریکایی ابراز می دارند حتی بر همپالکی های خود نیز 
ثابت می کند بحث بازگشت به میز مذاکره و حل وفصل مسائل از طریق 
دیپلماتیک به هیچ وجه جدی نیســت. و این جنگ اقتصادی واقعیتی 
است که ما و خاصه دولتمردان ما باید با همه وجود آن را جدی بگیرند 
و از بعضی ساده لوحی ها و وادادگی ها و ناشیگری هایی که در این باره از 

دولت قبلی سرزد به شدت اجتناب ورزند.
3- آمریکا برای پیشبرد اهداف خود در جنگ اقتصادی هم ، چشم 
امید به  اقدامات و عملکرد  برخی افراد و جریانات داخلی دارد. از دلالی 
بی مهار و افسار گسیخته و منفعت پرستی و منفعت پرست ها گرفته تا... 
بعضی مســئولان واداده و مدیران فرصت طلب تا.  .. بالاخره جریانات و 
باندهایی که طبق برنامه و کاملا حساب شده و مغرضانه چوب لای چرخ 
اقدامات سازنده و اصلاحی وضد فساد دولت که در یکی دو ماهه اخیر 
شروع شــده می گذارند و به عنوان ماموران مستقیم یا غیر مستقیم 
 دشــمنان پازل آنها را در وارد آوردن فشــار بر گرده مردم و جامعه 
و سر و سامان نیافتن امور اقتصادی تکمیل می کنند. کسانی که از یکسو 
با ژســت واقع بینی و دلسوزانه با اســتفاده از ابزار و وسایل در اختیار 
خاصه ابزار رسانه )و در سایه عدم نظارت های لازم رسانه ای( یکسره در 
کار تحریف واقعیات مسلم هستند. دشمن را دوست جلوه می دهند و 
»غفلت مردم« از یورش وحشیانه و همه جانبه بدخواهان و دشمنان به 
اقتصاد کشور را دنبال می کنند و با القای حس عجز و ناتوانی و نومیدی 
به آنان،  راه بازگشــت غارتگران استعمارگر به این کشور انقلاب کرده 
را پی می گیرند. و از سوی دیگر کســانی هم متاسفانه بعضا در لباس 
مسئول با عملکرد های غلط و سوءتدبیرهای خود به عمد در پی اثبات 
نظریات مغرضانه هستند که تمام حرفشان این است که ما چاره ای جز 
تســلیم شدن و سر خم کردن مقابل غرب و کدخدا نداریم. کسانی که 
کوچکترین اعتقادی به ملت و توانایی های ملت ندارند اما ریاکارانه برای 
او دلســوزی می کنند و از اخلاف همان کسانی هستند که سال ها پیش 
علنا به تمسخراعلام می کردند این مردم که ازساختن لولهنگ هم عاجزند 

آن وقت می خواهند صنعت نفت را ملی کنند!
این دو جریان باندها و افرادی که اقدامات اصلاحی اقتصادی را در 
تعارض با منافع نامشروع خود می دانند و منافع ملی و شرایط اقتصادی 
کشور را فدای منافع شخصی و مالی خود می کنند و آنهایی که هدفمند 
و مغرضانــه در تیپ و قیافه های مختلف در کار اقتصاد اخلال می کنند 
هر دو ناخودآگاه و خود آگاه دو بال داخلی دشــمنان قسم خورده این 
سرزمین سربلند و مردم آن هستند که آب به آسیاب دشمن می ریزند 
انقلابی قطع وقلع و قمع شوند حتی اگر  که باید بدون مماشات و با برخورد
بعضی دگم های سابق که امروز ادای نه روشنفکران که روشنفکرنماها را در 
می آورند یا از روی جهل و حماقت یا از سر لجبازی و عناد این اقدام انقلابی 
و مردمی و ضدچپاول ملی را بر خلاف اصول آزادی و دمکراسی و... بدانند!

4- این گفته ریاســت محترم جمهور درست نقطه مقابل اهداف 
تهاجم اقتصادی دشــمن و اقدامات نظــری و عملی نوچه های داخلی 
اوســت: »ماموریت مهم دولت ناامید کردن دشمن و رونق بخشیدن به 
ســفره های مردم است.« ایشــان در جایی دیگر می گوید اصلاح نظام 
اقتصادی دور از »ظاهر سازی« و کارهای نمایشی و»حتما با نظر نخبگان 
و اقناع مردم« صورت می گیرد. شکی وجود ندارد که برای سروسامان 
دادن به وضع اقتصادی، و نومید ساختن دشمنان خبیث این مردم ومهار 
تورم، مبارزه با گرانی و احتکار و دلالی لجام گسیخته، کنترل و تثبیت 
قیمت ها و بالاخره مقابله با تهاجم وحشیانه اقتصادی و جنگ اعصابی 
که دشمنان بیرونی و دنباله های داخلی آنها به مردم عزت مدار و مقاوم 
ایران تحمیل کرده اند باید بر خلاف خواســته دشمن و تئوریسین های 
داخلی آنها از ظرفیت های سرشــار درونی تاثیرگذار و کارآمد مادی و 
انسانی بهره گرفت و در این جهاد اقتصادی بهترین و بیشترین استفاده 
را از آنها برای خنثی کردن تحریم ها و قویتر شــدن بنیه اقتصاد ملی و 

رفع مشکلات معیشتی مردم برد. 
5- یکی از داشته های غنی و کار آمد و بسیار تاثیرگذار که بارها در 
صحنه های بزرگ و میادین مردافکن امتحان خود را به بهترین وجه و با 
موفقیت پس داده است، نیروی عظیم و مردمی »بسیج« است. طی همه 
سال های بعد از پیروزی انقلاب و شکل گیری نیروی »بسیج مستضعفان« ، 
ملــت ایران دیده و لمس کرده که چگونه »پاره های تن او« در مقاطع و 
صحنه های مختلف درخشیده و چه در میدان جهاد و دفاع از تمامیت 
ارضی کشــور و چه در مبارزه با گسترش و شیوع ویروس منحوس و... 
بسیج نشان داده اســت که هر وقت و هرجا به میدان خدمت و جهاد 
فراخوانده شده، در نهایت اخلاص و به بهترین وجه ممکن به وظیفه خود 
عمل کرده است. بنابراین امروز هم نیروی عظیم بسیج که از میوه های 
شــیرین انقلاب اسلامی است و از دل توده های مردم جوشیده و شکل 
گرفته و بارور شده  حتما می تواند در چارچوب یک برنامه ریزی مدبرانه 
و عقلایی ، به سهم خود در مقابله با »فتنه اقتصادی« و برداشتن موانع 
تولید و قلع و قمع مفسدان نقش بسیار موثری بازی کند و در این صحنه 
و جبهه نیز کارنامه ای درخشان در خدمت به خلق خدا و خاصه محرومان 

و مستضعفان از خود به یادگار بگذارد.

بسیج باطل السحر 
فتنه اقتصادی

یادداشت روز

سیدمحمد سعید مدنی

صفحه 2
چهارشنبه ۳ آذر ۱۴۰۰
۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴۳ - شماره 22۸۹۷

اسلامی در نشست خبری مشترک با گروسی: 

آژانس هیچ انحرافی در برنامه هسته ای ایران 
مشاهده نکرده است

یک روز پس از اذعان واشنگتن به شکست خرابکاری های هسته ای در ایران 

نفتالی بنت: ایرانی ها با موشک اسرائیل را محاصره كرده اند
و به ما آسیب می زنند

با  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس  
بیان اینکه ایران در برنامه هسته ای 
آقای  گفت:  اســت،  مصمم  خود 
گروسی تاکید کرد که آژانس هیچ 
انحرافی در برنامه هسته ای ایران 

مشاهده نکرده است.
سازمان  رئیس  اســلامی،  محمد 
انرژی اتمی صبح روز گذشته در نشست 
خبری مشــترک با رافائل گروســی، 
مدیــرکل آژانس انــرژی اتمی گفت: 
آقای گروسی چندین بار در گفت وگوها 
بیان کردند که هیچ انحرافی در برنامه 
هســته ای ایران مشــاهده نکرده اند و 
طبق معاهدات، فعالیت های هسته ای 
ایران در حال انجام اســت. به گزارش 
مهر، وی اظهار داشــت: مطلب مهمی 

که آقای گروسی بیان کردند این است 
که هیچ انحرافی در برنامه های هسته ای 
ایران مشاهده نشده است و ایران طبق 
مقررات و طبق ضوابط هسته ای عمل 
می کند. اســلامی خاطرنشــان کرد: 
مدارکی که به عنوان مدرک توســط 
دشمنان در اختیار آژانس قرار گرفته 
بود، پاســخ داده شد. پرونده بخشی از 
این مدارک بســته شده و برخی موارد 
باقی است که تفاهم کردیم همه موارد 

را خاتمه دهیم. رئیس ســازمان انرژی 
اتمی افزود: مســئله حائز اهمیت این 
است که ایران در برنامه هسته ای خود 
مصمم اســت. درخصوص مواردی که 
برای زندگی مردم است، توافق کردیم 
کــه آژانس به ایــران کمک کند. وی 
ادامه داد: درخصوص مسایل مرتبط با 
تولید برق هسته ای گفته شد که ایران 
حداقــل به تولید 10 مگاوات برق نیاز 
دارد که ظرفیت در حال افزایش است. 
این کار به ویژه با استفاده از نیروگاه های 
 مدولار کوچک که ظرفیت آن حداکثر تا
۳00 مگاوات اســت، محقق می شود. 
اسلامی اظهار داشت: آژانس، کشورهای 
دارای تکنولــوژی و صاحــب صنعت 
را تشویق و پشــتیبانی خواهد کرد تا 

با اســتفاده از ظرفیــت صنعتی خود 
در راســتای توسعه برق اتمی فعالیت 
کنند و از صنایع ایران هم پشــتیبانی 
خواهــد کرد تا از ایــن ظرفیت برای 
توســعه و گسترش ظرفیت برق اتمی 
اســتفاده شود و به کشــور ما در این 
راســتا کمک می کند. رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نیز در این نشست خبری با بیان اینکه 
ما توافق کردیم که کار مشــترک در 

زمینه شفاف  سازی را ادامه دهیم و این 
کار ادامه داشته باشد، گفت: صحبت ها 

و کارهای فشــرده ای صورت گرفت و 
می خواهیم زمینه های مشــترکی در 

این باره پیدا کنیم. 
افزود: موضوعاتی اســت که  وی 
در حال بررســی آن هستیم. ما برنامه 
هســته ای را طوری تنظیم می کنیم 
که با تغییرات اقلیمی هماهنگ باشد. 
مدیرکل آژانــس انرژی اتمی گفت: با 
جدیت برای رسیدن به نتایج مثبت در 

این جلسه تلاش خواهیم کرد.
رافائل گروسی با امیرعبداللهیان 

دیدار و گفت وگو کرد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشــورمان با رافائل گروسی، 
انرژی  بین المللــی  آژانس  مدیــرکل 
اتمی در وزارت امــور خارجه دیدار و 

گفت وگو کرد.

سرویس سیاسی-
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
ضمن انتقاد از بازگشت قدرت های 
جهان به توافق هسته ای، به قدرت 

موشکی ایران اذعان کرد.
 نفتالــی بنت، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی دیروز )سه شنبه( گفت 
که حتی اگر آمریکا به توافق هســته ای 
سال 2015 با ایران بازگردد، این رژیم 
به اقدامات خود علیه ایران ادامه خواهد 
داد. وی با اشاره به مذاکرات قریب الوقوع 
هســته ای ایران، گفت که این رژیم در 
مرحله حساسی از ســتیز با ایران قرار 
دارد. بنت ضمن تکرار مخالفت خود با 
توافق هسته ای گفت: حتی اگر بازگشت 
به توافق در کار باشد، رژیم صهیونیستی 
خود را به هیچ توافقی که بین ایران و 
قدرت های جهان باشد محدود نمی کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان 
به نقل از جروزالم پست، افزون بر این، 
بنت ضمن اذعان به قدرت موشکی ایران 
گفت: »ایرانی ها در حالی که در امنیت 
در تهران نشسته اند، با موشک های خود 
اســرائیل را محاصره کرده اند. آنها ما را 
از راه دور اذیت می کنند و به ما آسیب 

می زنند«.
صحبت های بنت در حالی مطرح 
می شود که ایران مذاکرات هسته ای خود 
را از هشتم آذرماه از سر خواهد گرفت. 

ترامپ، رئیس جمهور پیشــین  دونالد 
آمریکا پس از ورود به کاخ سفید از این 
توافق خارج شده بود. ایران که همواره 
بر فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود 
تاکید کرده است، علی رغم خروج آمریکا 
اعلام کرد که همچنان در توافق خواهد 
مانــد و در چارچوب قوانیــن توافق، 
غنی  ســازی اورانیوم خــود را افزایش 

خواهد داد.
بنت کــه در ماه ژوئــن به عنوان 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی منصوب 
شده است، در ســخنرانی خود برنامه 
هسته ای ایران را در پیشرفته ترین سطح 

خود عنوان کرده بود.
اذعان آمریکا به بیهوده بودن 

خرابکاری های هسته ای اسرائیل 
علیه ایران

گفتنی است روزنامه نیویورک تایمز 
یکشــنبه هفته جــاری )۳0 آبان( در 
گزارشــی بــا اذعــان به نقــش رژیم 
صهیونیستی در ترورها و خرابکاری های 
هسته ای سال های اخیر علیه ایران به 
نقل از منابع آگاه نوشــت که مقام های 
آمریکایی نســبت به بیهوده بودن این 
اقدامات خرابکارانــه در ضربه زدن به 
برنامه هسته ای ایران به تل آویو هشدار 
داده اند. این روزنامه آمریکایی نوشــت: 
ظرف 20 ماه گذشته مأموران اطلاعاتی 
اســرائیل یک دانشمند ارشد هسته ای 

ایران را ترور کرده و اقدام به خرابکاری 
در برخی تاسیسات هسته ای یا نظامی 
ایران کردند به امید آنکه سانتریفیوژهای 
تولیدکننده ســوخت هســته ای را از 
کار انداخته و توانمندی های هســته ای 
ایــران را کاهــش دهند. بــا این حال 
مقام های اطلاعاتی آمریکا و بازرســان 
بین المللــی می گویند که ایران نه تنها 
به سرعت تأسیسات مذکور را دوباره وارد 
مدار کرده، بلکه اغلب اوقات دستگاه های 
جدیدتر و ســریعتر برای غنی  ســازی 
اورانیوم را نصب کرده اســت. برخی از 
مقام های مطلع از رایزنی های پشت پرده 
خبر داده اند که مقام های آمریکایی به 
همتایان اسرائیلی خود هشدار داده اند 
که حملات مکرر به تأسیسات هسته ای 
تاکتیکی  ایران ممکن اســت رضایت 
به همراه داشــته ولی در نهایت نتیجه 
عکس داشته باشند. مقام های اسرائیلی 
گفته اند که قصد دست کشیدن نداشته 
و هشدارهایی در مورد آنکه این حملات 
تنها به باز سازی سریع برنامه هسته ای 

ایران کمک می کنند را رد کرده اند.
نیویورک تایمز نوشت که این یکی 
از حوزه های متعددی است که آمریکا 
و اســرائیل در مورد فواید اســتفاده از 
دیپلماسی به جای قوه قهریه اختلاف 
نظر دارند. به نوشته نیویورک تایمز، در 
سازمان امنیت ملی و فرماندهی سایبری 

آمریکا این اجماع وجود دارد که انجام 
حملات ســایبری ای که واشــنگتن و 
تل آویو بیش از یــک دهه پیش انجام 
داده و سانتریفیوژهای مرکز غنی  سازی 
نطنز را بیش از یک سال از کار انداخت، 

اکنون بسیار دشوارتر است.
مقام های کنونی و پیشین آمریکایی 
به این نکته اشاره می کنند که ایران از 
آن زمــان تاکنون توان دفاع خود را به 
مراتب ارتقاء داده و نیروهای ســایبری 

خود را تشکیل داده است.
چرت بایدن 

در برابر لاف گزاف بنت!
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که 
امروز به قدرت موشــکی ایران اذعان 
کرده است، سه ماه قبل )5 شهریور( به 

دیدار جو بایدن رفته بود.
»باراک راویــد«، خبرنگار یهودی 
پایگاه خبری »آکســیوس« با اشاره به 
این دیدار نوشــت: بنت در این دیدار، 
راهبرد »مرگ با هــزار زخم« را برای 
مقابله با ایران ارائه کرده اســت! جالب 
توجه آنکه این تنها خبر مرتبط با این 
دیــدار نبود؛ خبر بعدی که تصاویر آن 
 در رسانه ها منتشر شد و واکنش هایی را 
کــه  بــود  ایــن  داشــت،  پــی   در 
»جــوی خواب آلود« ]جــو بایدن[ به 
لاف های گــزاف نفتالــی بنت گوش 
نمی داده و در حال چُرت زدن بوده است!

گفت و شنود

؟! كِی، كجا
گفت: یکی از مســئولان انصارالله یمن با اشــاره به یک راکت 
ســاخت آمریکا که آل سعود به مناطق مسکونی یمن شلیک کرده 
بود به خبرنگاران گفت؛ عربستان حتی نمی تواند موشک و هواپیمای 

کاغذی بسازد.
گفتم: علی رغم ارادتی که به انصارالله داریم، این سخن 

آنها را قبول نداریم!
گفت: چرا؟! تاکنون که تمام آنچه انصارالله اعلام کرده است دقیق 

بوده و کاملًا صحت داشته است. 
گفتم: عربســتان در مهندسی معکوس روی تجهیزات 

جنگی مهارت زیادی دارد! 
گفت: کِی؟ کجا؟

گفتم: همین سال گذشته کارشناسان آل سعود مهندسی 
معکوس روی یک هواپیمای بدون سرنشــین را با موفقیت 

کامل انجام دادند !
گفت: یعنی یک هواپیمای بدون سرنشین ساختند؟!
گفتم: یک سرنشین بدون هواپیما تولید کردند!


